
6 TERÇA-FEIRA
12 de Maio de 2020 - Edição nº 2425Correio do CidadãoEditais

              Município de Araruna 
                           Estado do Paraná

Praça Nossa Senhora do Rocio, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefax (44) 3562-1383
CEP 87260-000 – Araruna - Paraná

P O R T A R I A   Nº. 185/2020

Concede Promoção aos servidores que menciona.

                                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com art. 26, da Lei 
Municipal nº. 1.467/2008 e 61, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município; 
e,

                                  CONSIDERANDO que a promoção é a concessão de 
graus ao integrante do quadro de servidores do Poder Executivo do Município;

CONSIDERANDO que a promoção dar-se-á na mesma 
referência em que se encontra;

R E S O L V E :

Art.1º. - Conceder  a  partir  do  dia  01  de  Maio de  2020,  promoção  nos  
               moldes do art. 26 da Lei nº.1.467/2008.

Nome do Servidor                           Nível/Classe que    Nível/Classe
                                                                           se encontra          concedido

Adair Luiz Tavares XI-12 XI-13 
Adalton Pedroso da Mata IX-13 IX-14 
Adenice Santos Alves I-06 I-07 
Adilson Fernandes XIII-04 XIII-05 
Adriana Alves da Silva Maciel V-A-11 V-A-12 
Adriana Maria de Oliveira e Luna XIV-10 XIV-11 
Ailton Aparecido Moreira XI-07 XI-09 
Alaide Soares da Silva IX-12 IX-13 
Aldemira Rosa Pinto Marangon I-02 I-03 
Aline Aparecida Oliveira Matesco V-A-11 V-A-12 
Alini Rinaldin Viera de Matos XIV-02 XIV-03 
Allan Cleverson Messina XI-12 XI-13 
Aluisio Alves de Lima XI-08 XI-09 
Amanda Campos Oliveira V-A-09 V-A-10 
Ana Claudia Ferraz Garcia XIV-13 XIV-14 
Andreia Marins da Silva V-A-11 V-A-12 
Andressa Arruda Turazzi V-A-11 V-A-12 
Angeica Loana Ruiz IV-11 IV-12 
Anival Ferreira de Lima Filho IX-05 IX-06 

              Município de Araruna 
                           Estado do Paraná

Praça Nossa Senhora do Rocio, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefax (44) 3562-1383
CEP 87260-000 – Araruna - Paraná

Antônio Donizete Lino Pereira I-03 I-04 
Antonio Marcos dos Santos I-12 I-13 
Ariel Dolce Machado II-01 II-02 
Carlos Ónorio Barbosa I-04 I-05 
Célia de Souza Santos I-08 I-09 
Clarice Alves de Oliveira III-15 III-16 
Claudemir Sampaio Veras XI-07 XI-08 
Claudiney Laercio Bressan I-08 I-09 
Cleide Gomes de Oliveira da Silva I-14 I-15 
Cristiane da Silva Silvestre II-12 II-13 
Cristina Cordeiro dos Santos V-A-11 V-A-12 
Daniel Guarido III-11 III-12 
Danielly Malysz V-A-13 V-A-14 
David Evangelista Dias XI-08 XI-09 
Dhebora do Canto Dantas XIV-09 XIV-10 
Edivaldo Donizete da Cruz XI-12 XI-13 
Edna Lucia Cordeiro Bottan V-A-15 V-A-16 
Elaine Ricci XV-11 XV-12 
Eliana de Jesus Fernandes Magalhães V-A-08 V-A-09 
Eliane de Freitas Dubay Alves IV-10 IV-11 
Elisabete Aparecida Batista Andrade V-A-11 V-A-12 
Elisabete Valarini IX-07 IX-08 
Elisane Bittencourt Viana V-A-11 V-A-12 
Elisangela Wonsik IX-08 IX-09 
Fabio Junior Nascimento XI-03 XI-04 
Fabiula Martins de Souza V-A-10 V-A-11 
Fabline Lonkoski Guerreiro V-A-10 V-A-11 
Fernanda Gonçalves Barbosa XIV-09 XIV-10 
Franciele Marçal Smaha XI-08 XI-09 
Francieli de Paula Oliveira V-A-11 V-A-12 
Francisdhoney Domingos XI-11 XI-12 
Gislaini Maiolli XIV-13 XIV-14 
Gleici Mary  Guidett II-02 II-03 
Gustavo Henrique Keller XII-10 XII-11 
Gleice da Silveira I-08 I-09 
Helena Rosangela XI-03 XI-04 
Henrique Ramos Belini XIV-02 XIV-03 
Irineu de Jesus Casagrande XI-09 XI-10 
Jadir Goudinho Viana I-11 I-12 
Jairo  Aurelio IV-04 IV-05 
Jandira Camilo Ramalho IX-10 IX-11 
Janesléia Malaco V-A-11 V-A-12 
João Carlos Aparecido Caetano II-14 II-15 

              Município de Araruna 
                           Estado do Paraná

Praça Nossa Senhora do Rocio, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefax (44) 3562-1383
CEP 87260-000 – Araruna - Paraná

João Roberto Icstchuk XI-15 XI-16 
Jocemara Freire da Rosa IX-11 IX-12 
Joelma Lopes Fernandes I-04 I-05 
José Antônio dos Santos XIII-11 XIII-12 
José Aparecido dos Santos I-11 I-12 
José Boter Filho I-11 I-12 
José Lima de Novais V-A-11 V-A-12 
José Maria de Queiroz I-10 I-11 
José Neto Pessoa XI-08 XI-09 
José Roberto Jiopato XI-12 XI-13 
Josmar José Panizzon XI-20 XI-21 
Juciane da Conceição dos Santos I-08 I-09 
Karina do Canto Pimentel XIV-14 XIV-15 
Karla Patrícia Posachio da Silva IX-07 IX-08 
Laíne Soares Cardoso V-A-13 V-A-14 
Leonilda Sella IV-29 IV-30 
Liliani Arroyo XIV-11 XIV-12 
Lourdes Coltro Pereira III-02 III-03 
Lucilene dos Santos III-06 III-07 
Lucinéia Correia Panziera XIV-12 XIV-13 
Lucirley da Silva III-02 III-03 
Lucy Turazzi de Santana IX-06 IX-08 
Luiz Carlos Alves XIII-11 XIII-12 
Luiz Carlos Zavatin XIV-12 XIV-13 
Luzia Batista Nogoceki I-07 I-08 
Luzia de Lurdes Lopes I-09 I-10 
Maira Sueli Bertucci I-09 I-10 
Manoel Francisco de Brito XI-12 XI-13 
Marcia Cristina Machado V-A-11 V-A-12 
Marcia Eliana Rezende XIV-15 XIV-16 
Marcia Linéia Araujo Paixão IX-06 IX-07 
Marcia Maria Wonsik IX-10 IX-11 
Marcia Sirlei Bertucci Amorim I-13 I-14 
Marcia Tinoco Cabrera Machado I-12 I-13 
Marcio José dos Anjos Bizão XIII-04 XIII-05 
Marco Antônio Crema XI-02 XI-03 
Marcos Antônio de Queiroz I-07 I-08 
Marcos Mazza X-04 X-05 
Maria Amélia de Oliveira Pereira I-01 I-02 
Maria Aparecida da Silva Giovani IV-03 IV-04 
Maria Aparecida de Souza Nery I-05 I-06 
Maria Aparecida Duarte Pagani XIV-14 XIV-15 
Maria Cristina da Silva Viana I-04 I-05 

              Município de Araruna 
                           Estado do Paraná

Praça Nossa Senhora do Rocio, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefax (44) 3562-1383
CEP 87260-000 – Araruna - Paraná

Maria Cristina Leite dos Santos V-A-09 V-A-10 
Maria de Lourdes da Silva V-A-01 V-A-02 
Maria do Carmo Cabreira de Lima I-09 I-10 
Maria Elisa Sandi II-14 II-15 
Maria Loisi Conz IX-06 IX-07 
Maria Rozilma Santos Viana IV-04 IV-05 
Marilson Palombo XIII-07 XIII-08 
Maristela Ribeiro dos Santos XIV-11 XIV-12 
Mariuza Aparecida Bemvindo I-11 I-12 
Marta Aparecida Artiles de Santana III-10 III-11 
Martinha Manzato Alves I-06 I-07 
Mauri Moraes de Oliveira IX-07 IX-08 
Maurício Luiz de Araujo XI-12 XI-13 
Mauro Augusto dos Santos XIII-11 XIII-12 
Mauro Bizão I-10 I-11 
Meirecélia Bertucci Poyer I-15 I-16 
Michiele Andressa de Oliveira V-A-11 V-A-12 
Moacir de Almeida Bueno XV-09 XV-10 
Natanael Rosa da Silva XI-04 XI-05 
Nayara Nunes da Silva V-A-03 V-A-04 
Neimi da Silva Quennehen XIV-15 XIV-16 
Nilce Povidaiko I-04 I-05 
Odair Bitencourt da Silva XI-10 XI-11 
Osmar Pedro da Silva I-06 I-07 
Patrícia Messias da Silveira IX-04 IX-05 
Pedro Espindola XI-04 XI-05 
Reinaldo Felicio Gonçalves XI-12 XI-13 
Renato Rabelo Pereira XI-11 XI-12 
Rejane Neves Nogueira IX-01 IX-02 
Robson Badoco XIII-02 XIII-03 
Rogelio Braga Martinez V-A-11 V-A-12 
Rogério Alves de Souza XI-08 XI-09 
Romilda Ap. Colli XI-16 XI-17 
Rosa Inês Pintro II-12 II-13 
Rosana Tozzo II-16 II-17 
Rosangela Carvalho de Morais IX-04 IX-05 
Rosangela Neves Nogueira IX-03 IX-04 
Rosani Vicente de Lima Olivieri I-09 I-10 
Roselene da Silva Monteiro Góis I-08 I-09 
Roseli dos Santos Presa I-15 I-16 
Roselir Alves Ferreira Semtchuk I-12 I-13 
Rute de Oliveira I-04 I-05 
Rutimeire Martins da Silva I-04 I-05 

              Município de Araruna 
                           Estado do Paraná

Praça Nossa Senhora do Rocio, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefax (44) 3562-1383
CEP 87260-000 – Araruna - Paraná

Sadi Morozo I-14 I-15 
Samir Frabi Reberti XI-12 XI-13 
Sandra Regina dos Santos V-A-11 V-A-12 
Sara Janaine da Silva V-A-11 V-A-12 
Selma Silva do Nascimento I-14 I-15 
Sidney Luiz Bressan XI-07 XI-08 
Silvanira de Sá Lima I-14 I-15 
Silvia Cristina Toaldo V-A-08 V-A-09 
Sirlene Aparecida Mozoli I-15 I-16 
Sonia Ap. dos Santos XI-14 XI-15 
Susi Meire IV-17 IV-18 
Tatiani Carla Soriani XVI-13 XVI-14 
Thiago Alberto de Oliveira XIV-10 XIV-11 
Valdenice Vicente Ferreira Ribeiro I-08 I-09 
Valmir Alves de Oliveira XI-11 XI-12 
Valmir Ruus IX-09 IX-10 
Valnice Leite dos Santos V-A-11 V-A-12 
Vanda Silveira de Carvalho I-09 I-10 
Venicio Dias de Oliveira I-03 I-04 
Vera Lucia Lino Pereira XI-10 XI-11 
Vera Lucia Surmani I-06 I-07 
Vilma Bispo Batista I-08 I-09 

Art.  2º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data    
de sua publicação.   

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Paço Municipal de Araruna, em 08 de Maio de 2020.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
Prefeito 

Republicado por conter erro no original.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  1 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2020 

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Formalização 
de Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação 
abaixo: 
PROCESSO N.º: 118/2020 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
IMPRESSÃO E CORRELATOS COM FORNECIMENTO DE INSUMOS, 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E DISPONIBILIDADE DE EQUIPAMENTOS LOCADOS E 
EM COMODATO. 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR LOTE 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, bem como Decretos Municipais 1168/2006 e 6320/2017. 
CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DE ENVELOPES: Ocorrerá a partir das 
08h45do dia 26/05/2020. 
ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 
09h00 do dia26/05/2020, após o encerramento do credenciamento. 
PREGOEIRO(A): MATHEUS AUGUSTO FRIGHETTO. 
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações e Formalização de Contratos, sito à 
Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2° andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 
– ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00. 
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: 
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link editais de licitações. 

Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília (DF). 
Guarapuava, 11de maio de 2020. 

PUBLIQUE-SE. 
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos 
 
 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  2 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020 
Processo nº 031/2020 

HOMOLOGAÇÃO 
O Diretor de Licitações e Formalização de Contratos do Município de Guarapuava, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº 7062/2018, de 07 de 
Dezembro de 2018, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, 
considerando a adjudicação do objeto, e ainda o parecer jurídico nº 235/2020, 
HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe: 

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR 
FRUSTRADO 01  - 

Guarapuava, 11 de maio de 2020. 
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos 
 
 
 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  3 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020 
Processo nº 048/2020 

HOMOLOGAÇÃO 
O Diretor de Licitações e Formalização de Contratos do Município de Guarapuava, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº 7062/2018, de 07 de 
Dezembro de 2018, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, 
considerando a adjudicação do objeto, e ainda o parecer jurídico nº 225/2020, 
HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe: 

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR 
COMASBRA MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 
1, 2, 3, 6, 7, 8, 11, 12, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 21, 25, 

27, 28, 29 e 31. 

R$ 3.012,60 

MORADA NOVA COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 

4, 5, 9, 10, 13, 23, 26 e 
30. 

R$ 5.597,55 

DESERTO 20, 22 e 24. - 
Guarapuava, 11 de maio de 2020. 
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos 
 
 


